
AKTUALIZACE Č. 8a 

ZÁSAD ÚZEMNÍHO ROZVOJE 

MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 
 

 

 

 

 

II. TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ 

PŘÍLOHA Č. 1 

VYHODNOCENÍ STANOVISEK DOTČENÝCH ORGÁNŮ 

PODLE ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Únor 2024 



Aktualizace č. 8a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje | II. TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ 
Příloha č. 1 – VYHODNOCENÍ STANOVISEK DOTČENÝCH ORGÁNŮ PODLE ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH 

PŘEDPISŮ 

2 

 

 

 

OBSAH 

PŘEHLED STANOVISEK DOTČENÝCH ORGÁNŮ ...................................................................................... 3 

1. Stanovisko Ministerstva práce a sociálních věcí ........................................................................................ 4 

2. Stanovisko Českého báňského úřadu ....................................................................................... 5 

3. Stanovisko Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě .................. 7 

4. Stanovisko Ministerstva životního prostředí.............................................................................................. 8 

5. Stanovisko Ministerstva obrany ................................................................................................................ 10 

6. Stanovisko Ministerstva vnitra .................................................................................................................. 12 

7. Stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny ČR ............................................................................... 13 

8. Stanovisko Ministerstva zemědělství ....................................................................................................... 14 

9. Stanovisko Ministerstva průmyslu a obchodu.......................................................................................... 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Aktualizace č. 8a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje | II. TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ 
Příloha č. 1 – VYHODNOCENÍ STANOVISEK DOTČENÝCH ORGÁNŮ PODLE ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH 

PŘEDPISŮ 

3 

 

 

 

PŘEHLED STANOVISEK DOTČENÝCH ORGÁNŮ 
UPLATNĚNÝCH K NÁVRHU AKTUALIZACE č. 8a ZÁSAD ÚZEMNÍHO 
ROZVOJE MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE (dále též „A8a-ZÚR MSK“) 
PRO VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ DLE § 42b ODST. 4 STAVEBNÍHO ZÁKONA 
1. Stanovisko Ministerstva práce a sociálních věcí č. j. MPSV-2023/214154-612/1 ze dne 

12. 10. 2023 – souhlasné stanovisko bez připomínek; 

2. Stanovisko Českého báňského úřadu č. j. SBS 45580/2023/ČBÚ-21 ze dne 30. 10. 2023 – 
souhlasné stanovisko bez připomínek; 

3. Stanovisko Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 

evidované pod č. j. MSK 154112/2023 ze dne 16. 11. 2023 – souhlasné stanovisko bez 
připomínek; 

4. Stanovisko Ministerstva životního prostředí č. j. MZP/2023/710/3523 ze dne 20. 11. 2023 

–  z hlediska ochrany přírody a krajiny, ochrany vod, ochrany ovzduší, ochrany horninového prostředí 

a ochrany zemědělského půdního fondu  souhlasné stanovisko bez připomínek;  

5. Stanovisko Ministerstva obrany č. j. MO 895444/2023-1322 ze dne 21. 11. 2023 - souhlasné 

stanovisko bez připomínek; 

6. Stanovisko Ministerstva vnitra č. j. MV-104710-59/OSM-2017 ze dne 20. 11. 2023 –

souhlasné stanovisko bez připomínek; 

7. Stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, Regionálního pracoviště Správa CHKO 

Poodří, č. j. 01875/PO/23 ze dne 20. 11. 2023 – souhlasné stanovisko bez připomínek; 

8. Stanovisko Ministerstva zemědělství č. j. MZE-58568/2023-15121 ze dne 23. 11. 2023 –

souhlasné stanovisko bez připomínek; 

9. Stanovisko Ministerstva průmyslu a obchodu č. j. MPO 98163/2023 ze dne 21. 11. 2023 – 

souhlasné stanovisko bez připomínek. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Aktualizace č. 8a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje | II. TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ 
Příloha č. 1 – VYHODNOCENÍ STANOVISEK DOTČENÝCH ORGÁNŮ PODLE ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH 

PŘEDPISŮ 

4 

 

 

1. Stanovisko Ministerstva práce a sociálních věcí č. j. MPSV-
2023/214154-612/1 ze dne 12. 10. 2023  

 

 



Aktualizace č. 8a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje | II. TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ 
Příloha č. 1 – VYHODNOCENÍ STANOVISEK DOTČENÝCH ORGÁNŮ PODLE ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH 

PŘEDPISŮ 

5 

 

 

 

2. Stanovisko Českého báňského úřadu č. j. SBS 45580/2023/ČBÚ-21 
ze dne 30. 10. 2023 

 

 
 

 

Krajský úřad 

Moravskoslezského kraje 

Odbor územního plánování 

28. října 

117 702 18 

Ostrava 
 
 

 

 
Váš dopis značky/ze dne Naše značka Vyřizuje/linka V Praze dne 

ÚPS/1012/2023/Kru SBS 45580/2023/ČBÚ-21 RNDr. Blahutová / 326 30. 10. 2023 

 
 

Český báňský úřad (dále jen „ČBÚ“), jako dotčený orgán dle ustanovení § 15 odst. 2 

zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „horní zákon“), obdržel dne 9. 10. 2023 oznámení veřejného 

projednání návrhu 8a. aktualizace Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje tzv. 

zkráceným postupem v souladu s ust. § 39 odst. 1, § 42a a § 42b zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“) a vydává tímto v souladu 

s ustanovením 

§ 4 odst. 2 písm. b) stavebního zákona: 

 

s o u h l a s n é s t a n o v i s k o 

 

k návrhu 8a. aktualizace Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje pro 

veřejné projednání. 

 

O D Ů V O D N Ě N Í: 

 

ČBÚ jako dotčený orgán vyhodnotil předložený návrh 8a. aktualizace Zásad územního 

rozvoje Moravskoslezského kraje pro veřejné projednání ve smyslu ustanovení § 15 odst. 2 

horního zákona z hlediska ochrany a využití nerostného bohatství. 

 

Předmětem návrhu 8a. aktualizace Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje jsou: 

- vypuštění plochy E3 Energetický zdroj Stonava (EZS) – nový energetický zdroj na území 

obce Stonava, 

ČESKÝ BÁŇSKÝ ÚŘAD V PRAZE 
KOZÍ 4/748, P.O. BOX 140, 110 01 PRAHA 1 – STARÉ MĚSTO 



Aktualizace č. 8a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje | II. TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ 
Příloha č. 1 – VYHODNOCENÍ STANOVISEK DOTČENÝCH ORGÁNŮ PODLE ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH 

PŘEDPISŮ 

6 

 

 

- úprava využití stávajícího koridoru E10 – stávající koridor je vymezen pro vyvedení 

výkonu (vedení VVN 110 kV) z energetického zdroje Stonava do transformovny 

Albrechtice, včetně rozvodny 110 kV; nově bude koridor využitelný obecně pro technickou 

infrastrukturu, vedení 110 kV. 

 

Návrh 8a. aktualizace Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje nezasahuje ani 

svým předmětem nemá negativní vliv na dobývací prostory. Pro informaci doplňujeme, že 

přehled stávajících chráněných ložiskových území a průzkumných území apod. na území 

ČR, která jsou však v gesci MŽP, naleznete na https://mapy.geology.cz/suris/ 

 

Na základě výše uvedeného k předložené 8a. aktualizaci Zásad územního 

rozvoje Moravskoslezského kraje vydáváme souhlasné stanovisko. 

 

S pozdravem 

 

Ing. Michaela Vachtlová, Ph.D. 

vedoucí 1. oddělení odboru 

hornictví (podepsáno 

elektronicky) 

 
 

https://mapy.geology.cz/suris/


Aktualizace č. 8a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje | II. TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ 
Příloha č. 1 – VYHODNOCENÍ STANOVISEK DOTČENÝCH ORGÁNŮ PODLE ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH 

PŘEDPISŮ 

7 

 

 

3. Stanovisko Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se 
sídlem v Ostravě evidované pod č. j. MSK 154112/2023 ze dne 
16. 11. 2023  

 
 



Aktualizace č. 8a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje | II. TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ 
Příloha č. 1 – VYHODNOCENÍ STANOVISEK DOTČENÝCH ORGÁNŮ PODLE ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH 

PŘEDPISŮ 

8 

 

 

 

4. Stanovisko Ministerstva 
životního prostředí č. j. 
MZP/2023/710/3523 ze 
dne 20. 11. 2023 

 

Praha dne 20. listopadu 2023 

Č. j.: MZP/2023/710/3523 

Vyřizuje: Ing. Tenglerová 

Tel.: 267 122 073 

E-mail: Nikola.Tenglerova@mzp.cz 

 

 

 

 

 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje 

Odbor územního plánování 

28. října 117 

702 18 Ostrava 

 

 

Stanovisko MŽP k návrhu Aktualizace č. 8a Zásad územního rozvoje 

Moravskoslezského kraje 

 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor územního plánování, jako příslušný orgán 

územního plánování dle ustanovení § 7 odst. 1 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 

zákon“) oznámil v souladu s ustanovením § 42b odst. 2 a § 39 odst. 1 stavebního zákona konání 

veřejného projednání návrhu Aktualizace č. 8a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje 

(dále jen „A8a ZÚR MSK“ nebo „aktualizace“), které se uskutečnilo dne 16. listopadu 2023 v sídle 

Krajského úřadu Moravskoslezského kraje. 

Na veřejném projednání byl představen návrh A8a ZÚR MSK, který vznikl rozdělením aktualizace 

č. 8 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje na dvě samostatné aktualizace (A8a ZÚR 

MSK a Aktualizace č. 8b Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje), jenž je pořizován 

zkráceným způsobem, jehož předmětem je úprava využití stávajícího koridoru E10 – stávající 

koridor je vymezen pro vyvedení výkonu (vedení VVN 110 kV) z energetického zdroje 

Stonava do transformovny Albrechtice, včetně rozvodny 110 kV (nově bude koridor využitelný 

obecně pro technickou infrastrukturu, vedení 110 kV) (dále jen „E10“) a vypuštění plochy 

E3 Energetický zdroj Stonava – nový energetický zdroj na území Stonava (dále jen „E3“). 

Přičemž vyhodnocení vlivů A8a ZÚR MSK na udržitelný rozvoj území nebylo 

zpracováno na základě stanoviska Ministerstva životního prostředí (dále jen „MŽP“) s č. j.: 

MZP/2023/710/514 ze dne 2. března 2023 a sdělení MŽP s č. j.: MZP/2023/710/2700 ze dne 

21. srpna 2023, v nichž je závěrem uvedeno, že není nutné aktualizaci posuzovat 

z hlediska vlivů na životní prostředí, jelikož nemůže mít významný vliv na životní prostředí, 

veřejné zdraví a ani na lokality soustavy Natura 2000. Dle ustanovení § 42b odst. 4 stavebního 

zákona mohou dotčené orgány uplatnit svá stanoviska k návrhu této aktualizace do 7 dnů 

ode dne konání veřejného projednání. 

 

 

I. MŽP sděluje, že dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů, zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů, zákona 

č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 44/1988 Sb., 

o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů a zákona 

č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů neuplatňuje k návrhu 

A8a ZÚR MSK žádné připomínky a souhlasí s ním. 

 

 

 

mailto:Jiri.Holik@mzp.cz


Aktualizace č. 8a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje | II. TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ 
Příloha č. 1 – VYHODNOCENÍ STANOVISEK DOTČENÝCH ORGÁNŮ PODLE ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH 

PŘEDPISŮ 

9 

 

 

 

 

 

II. MŽP uplatňuje k návrhu A8a ZÚR MSK následující sdělení. 

 

Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně ZPF“): 

Na základě ustanovení § 17 písm. a) zákona o ochraně ZPF z hlediska ochrany 

zemědělského půdního fondu (dále jen „ZPF“) ve vazbě na ustanovení § 5 odst. 2 

zákona o ochraně ZPF uplatňujeme následující. 

K navrhovanému návrhu A8a ZÚR MSK po prostudování textové části s odůvodněním 

kapitoly 

8.1. „Kvalifikovaný odhad záborů ZPF“ sdělujeme, že se zrušením plochy E3 a 

změnou názvu stavby, pro kterou je v platných Zásadách územního rozvoje 

Moravskoslezského kraje vymezen koridor E10, nedochází k novým záborům ZPF. 

 

 

 

 

Mgr. Evžen Doležal 

ředitel odboru 

posuzování vlivů na 

životní prostředí a 

integrované 

prevence 

podepsáno elektronicky 

 

 

Na vědomí 

- MŽP, OVSS V, zde 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Aktualizace č. 8a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje | II. TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ 
Příloha č. 1 – VYHODNOCENÍ STANOVISEK DOTČENÝCH ORGÁNŮ PODLE ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH 

PŘEDPISŮ 

10 

 

 

 

 

5. Stanovisko Ministerstva obrany č. j. MO 895444/2023-1322 ze dne 
21. 11. 2023 

  

Sekce majetková Ministerstva obrany 
odbor ochrany územních zájmů a státního odborného 

dozoru 
Tychonova 1, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

 

Čj. MO 895444/2023-1322 Brno 21. listopadu 

2023Sp. zn.: 163018/2023-1322-OÚZ-BR 

 

 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje 

Odbor územního plánování a stavebního 

řádu 

28. října 117 

702 18 Ostrava 

 

 

Stanovisko k územně plánovací dokumentaci (§ 4 SZ) 

Návrh Aktualizace č. 8a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje - veřejné 

projednání – pořízení zkráceným postupem 

K čj. MSK 133410/2023 
 

 

Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, Sekce majetková, Ministerstvo 

obrany, v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona č. 222/1999 Sb., o 

zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

zajišťování obrany ČR“) a zmocněním v § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 

zákon“), jako věcně a místně příslušné ve smyslu zákona o zajišťování obrany ČR, vydává ve 

smyslu § 42b odst. 4 stavebního zákona a dle § 4 odst. 2 písm. b) stavebního zákona 

 

souhlasné stanovisko 

 

k výrokové části návrhu Aktualizace č. 8a ZÚR MSK. Zároveň Ministerstvo obrany žádá 

doplnění části odůvodnění, konkrétně koordinačního výkresu o nadregionální limit v 

území – zájmové území MO ČR dle ÚAP-jev 102a. 

 

Odůvodnění: 

Ministerstvo obrany v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona o zajišťování 

obrany ČR a zmocněním v § 175 odst. 1 stavebního zákona provedlo po obdržení oznámení 

pořizovatele návrhu Aktualizace č. 8a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje 

vyhodnocení výše uvedeného návrhu z pozice dotčeného orgánu. Ministerstvo obrany souhlasí 



Aktualizace č. 8a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje | II. TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ 
Příloha č. 1 – VYHODNOCENÍ STANOVISEK DOTČENÝCH ORGÁNŮ PODLE ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH 

PŘEDPISŮ 

11 

 

 

s návrhem vypuštění plochy E3 Energetický zdroj Stonava z důvodu jeho nerealizovatelnosti s 

ohledem na globální snahu o dosažení uhlíkové neutrality (x plocha pro elektrárnu s využitím 

fosilních paliv) a s formální úpravou využití stávajícího koridoru E10 (VVN 110 kV včetně 

rozvodny 110 kV) na koridor využitelný obecně pro technickou infrastrukturu, vedení 110 kV. 

Zároveň Ministerstvo obrany žádá o zapracování zájmového MO ČR do koordinačního výkresu 

dle Ministerstvem obrany poskytnutých údajů o území pro ÚAP – jev 102a, jedná se o 

dopracování nadregionálního limitu využití území uplatněného ve veřejném zájmu na 

zajištění obrany a bezpečnosti státu. Uplatněný požadavek 

 

Ministerstva obrany směřující do části odůvodnění (koordinačního výkresu) nenarušuje 

předloženou urbanistickou koncepci. 

 

Toto stanovisko Ministerstva obrany je uplatněno v kontinuitě na poskytnuté údaje o území 

(úplná a průběžná aktualizace ÚAP) úřadu územního plánování. 

 

Kontaktní osoba: Ing. Lenka Martykánová, tel. 973 445 717, 724 463 836 

 

Ing. Lenka Martykánová 
vedoucí oddělení 
ochrany územních zájmů 
podepsáno elektronicky 

 

V další korespondenci, týkající se výše uvedené věci, uvádějte odkaz na

 sp. zn.: 163018/2023-1322-OÚZ-BR tohoto stanoviska Ministerstva obrany. 

 

 
Adresa pro doručování: 
Ministerstvo 
obrany, Sekce 
majetková, 
odbor ochrany územních zájmů a státního odborného 
dozoru, oddělení ochrany územních zájmů 
pracoviště OÚZ Brno 

Svatoplukova 2687/84, 662 10 Brno 
IČO: 60162694 

 

Elektronický podpis - 21.11.2023 

Certifikát autora podpisu : 

Jméno : Ing. Lenka 

Martykánová Vydal : NCA 

SubCA1/RSA 05/2022 



Aktualizace č. 8a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje | II. TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ 
Příloha č. 1 – VYHODNOCENÍ STANOVISEK DOTČENÝCH ORGÁNŮ PODLE ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH 

PŘEDPISŮ 

12 

 

 

 

6. Stanovisko Ministerstva vnitra č. j. MV-104710-59/OSM-2017 ze dne 
20. 11. 2023  

 
odbor správy majetku 
P.O.BOX 155/OSM 
140 21 Praha 4 

 
Č. j. MV-104710-59/OSM-2017 

Praha 20. listopadu 2023 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje Odbor 

územního plánování 
28. října 117 

702 18 Ostrava 

 

Stanovisko k návrhu Aktualizace č. 8a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského 
kraje 

k č.j.: MSK 133410/2023 ze dne 9. 10. 2023 

Ministerstvo vnitra ČR je dotčeným orgánem ve smyslu § 175 odst. 1 zákona 
č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů a § 36 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon. 

 
V souladu s § 42b odst. 4 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, Vám sdělujeme, že z hlediska 
působnosti Ministerstva vnitra ČR neuplatňujeme k návrhu Aktualizace č. 8a Zásad 
územního rozvoje Moravskoslezského kraje žádné námitky. 

 
Stanovisko je vydávané za organizační složku Ministerstvo vnitra ČR, 
IČO:00007064, Nad Štolou 3, Praha 7, PSČ 170 34. 

 
 

 
Ing. Miroslav Konopecký 

vrchní ministerský rada 
ředitel odboru správy majetku 
v z. Mgr. Josef Vodička 
vedoucí oddělení 

 
 

 

Vyřizuje: Bc. Jarmila Dzubová 

tel. č.: 974 849 322 

e-mail: jarmila.dzubova@mvcr.cz 
 

 

 

 

 

 

mailto:jarmila.dzubova@mvcr.cz


Aktualizace č. 8a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje | II. TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ 
Příloha č. 1 – VYHODNOCENÍ STANOVISEK DOTČENÝCH ORGÁNŮ PODLE ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH 

PŘEDPISŮ 

13 

 

 

 

 

7. Stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, Regionálního 
pracoviště Správa CHKO Poodří, č. j. 01875/PO/23 ze dne 
20. 11. 2023 

 

 
 

 
Trocnovská 2 
702 00 Ostrava – Přívoz 
tel.: 951 42 5315 
e-mail: poodri@nature.cz www.nature.cz 
IDDS: bv4dyv5 
IČ: 62933591 

 
NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: 01875/PO/23 VYŘIZUJE: Osmančík (607 594 420) DATUM: 20. 11. 2023 

vaclav.osmancik@nature.cz 

 

Stanovisko k návrhu Aktualizace č. 8a Zásad územního 
rozvoje Moravskoslezského kraje po veřejném projednání 

Agentuře ochrany přírody a krajiny ČR (dále jen „Agentura”), jako dotčenému orgánu 
státní správy podle ust. § 75 odst. 1 písm. e) ve spojení s § 78 odst. 1 zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění, bylo zasláno oznámení 
Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, Odboru územního plánování, se sídlem 
28. října 117, 702 18 Ostrava, ze dne 9. 10. 2023, o konání veřejného projednání 
návrhu Aktualizace č. 8a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje (dále jen 
„Aktualizace č. 8a ZÚR MSK“). 

Aktualizace č. 8a ZÚR MSK řeší vypuštění plochy E3 Energetický zdroj Stonava (EZS) a 
úpravu 
využití stávajícího koridoru E10 pro vedení 110 kV. 

V souladu s ust. § 42b odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., stavebního zákona ve znění 
platných předpisů, sděluje Agentura následující: 

K návrhu Aktualizace č. 8a ZÚR MSK nemá Agentura námitky. 
 
 
 

 

Bc. Zbyněk Sovík 

ZASTUPUJÍCÍ ŘEDITEL REGIONÁLNÍHO PRACOVIŠTĚ 

 

 

 

 

mailto:poodri@nature.cz
http://www.nature.cz/
mailto:vaclav.osmancik@nature.cz


Aktualizace č. 8a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje | II. TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ 
Příloha č. 1 – VYHODNOCENÍ STANOVISEK DOTČENÝCH ORGÁNŮ PODLE ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH 

PŘEDPISŮ 

14 

 

 

 

8. Stanovisko Ministerstva zemědělství č. j. MZE-58568/2023-15121 ze 
dne 23. 11. 2023 

 
ÚTVAR: Odbor vodohospodářské politiky a protipovodňových opatření 
ČÍSLO ÚTVARU: 15120 

VÁŠ DOPIS ZN.: MSK 133410/2023 ZE DNE: 9. 10. 2023 
 

SP. ZN.: 15VD28081/2018-15121 
NAŠE Č. J.: MZE-58568/2023-15121 

 

VYŘIZUJE: Ing. Elen Šimáčková 
TELEFON: 221814638 

 

DATUM: 23. 11. 2023 

 
Odpověď k návrhu Aktualizace č. 8a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského 

kraje 
 
Ministerstvo zemědělství jako dotčený orgán podle § 108 odst. 2 zákona č. 254/2001 
Sb., 

o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a 
podle 

§ 49 odst. 3 písm. c) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 

zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s ustanovením § 

42b zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, a dále v souladu s § 149 zákona č. 500/2001 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 

sděluje, 
 

že k návrhu Aktualizace č. 8a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje nemá 

zásadních připomínek. 

 
Dne 9. 10. 2023 obdrželo Ministerstvo zemědělství pozvánku k veřejnému projednání 

návrhu Aktualizace č. 8a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského pod č. j.: MSK 

133410/2023. K tomuto oznámení byla připojena dokumentace prostřednictvím odkazu. 

Tato dokumentace byla prostudována, posouzena a nejsou k ní uplatněny zásadní 

připomínky. 

Ing. Alena 

Binhacková  

ředitelka odboru 
 



Aktualizace č. 8a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje | II. TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ 
Příloha č. 1 – VYHODNOCENÍ STANOVISEK DOTČENÝCH ORGÁNŮ PODLE ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH 

PŘEDPISŮ 

15 

 

 

 

9. Stanovisko Ministerstva průmyslu a obchodu č. j. MPO 
98163/2023 ze dne 21. 11. 2023

 

 



Aktualizace č. 8a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje | II. TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ 
Příloha č. 1 – VYHODNOCENÍ STANOVISEK DOTČENÝCH ORGÁNŮ PODLE ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH 

PŘEDPISŮ 

16 

 

 

 

 
 

 


